



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017 – PP

Aos 02/01/2018, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 049/2017 - PP, destinado a Aquisição de medicamentos e insumos de uso hospitalar para atender as demandas do Convênio 015/2016 - SESAP. O pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Empresa:

F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP

CNPJ. 07.055.280/0001-84

Item	Material	Unid. medida	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	10473 - ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 2ml TEUTO	AMPOLA	50	14,89	744,50
2	10474 - AMPICILINA 1 G, INJETÁVEL TEUTO	AMPOLA	300	7,91	2.373,00
3	10475 - AMICACINA SULFATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 1ml TEUTO	AMPOLA	300	1,04	312,00
4	10476 - MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL Ampola contendo 5ml TEUTO	AMPOLA	100	1,89	189,00
5	10477 - FENTANILA SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Contendo 10ml TEUTO	AMPOLA	50	6,47	323,50
6	10478 - AMIODARONA, 50 MG/ML, INJETÁVEL HIPOLABOR	AMPOLA	500	3,58	1.790,00
7	10479 - ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 1ml ISOFARMA	AMPOLA	500	0,64	320,00
8	10480 - ATROPINA SULFATO, 050 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 1ml ISOFARMA	AMPOLA	500	0,85	425,00
9	10481 - CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 10ml FARMACE	AMPOLA	200	0,43	86,00
10	10482 - CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 2ml HYPOFARMA	AMPOLA	200	1,13	226,00
11	10483 - DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 2,5ml FARMACE	AMPOLA	1.000	1,60	1.600,00
12	10484 - DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 75 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FARMACE	AMPOLA	2.000	0,92	1.840,00
13	10485 - ETILEFRINA CLORIDRATO, 10 MG/ML, INJETÁVEL Ampola contendo 1ml UNIAO QUIMICA	AMPOLA	500	2,27	1.135,00
14	10486 - FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	800	1,58	1.264,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

	Ampola contendo 2 ml FARMACE				
15	10487 - GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FARMACE	AMPOLA	500	0,74	370,00
16	10488 - GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 2 ml HYPOFARMA	AMPOLA	500	1,26	630,00
17	10489 - GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 10ml FARMACE	AMPOLA	1.000	0,59	590,00
18	10490 - GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 10 ml FARMACE	AMPOLA	1.000	0,49	490,00
19	10491 - HIDROCOTISONA, 100 ML, INJETÁVEL TEUTO	AMPOLA	191	4,90	935,90
20	10492 - HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 10 MG, PÓ LIÓFILO P/INJETÁVEL FRASCO/AMPOLA TEUTO	AMPOLA	200	5,38	1.076,00
21	10493 - HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL CRISTALIA	AMPOLA	100	8,57	857,00
22	10494 - HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/0, 25 ML, INJETÁVEL AMPOLA CONTENDO 0,25ML CRISTALIA	AMPOLA	100	7,73	773,00
23	10495 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2% INJETÁVEL Frasco contendo 30ml HYPOFARMA	AMPOLA	150	4,78	717,00
24	10496 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA CONTENDO 2 ML ISOFARMA	AMPOLA	1.000	0,51	510,00
25	10497 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL TEUTO	AMPOLA	300	5,15	1.545,00
26	10498 - BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, INJETÁVEL TEUTO	AMPOLA	126	6,09	767,34
27	10499 - RANITIDINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FARMACE	AMPOLA	1.000	1,21	1.210,00
28	10500 - ÁGUA DESTILADA, BIDEISTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SISTEMA TWIST OFF, EASY OFF Ampola contendo 10ml FARMACE	AMPOLA	3.000	0,31	930,00
29	10501 - AMINOFOLINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 2ml FARMACE	AMPOLA	500	1,86	930,00
30	10502 - CEFALOTINA SÓDICA, 1G, INJETÁVEL ABL	AMPOLA	500	5,99	2.995,00
31	10503 - COMPLEXO B 2ML HYPOFARMA	AMPOLA	1.000	1,29	1.290,00
32	10504 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 1G, INTRAMUSCULAR HYPOFARMA	AMPOLA	200	8,11	1.622,00
33	10505 - CEFTRIAXONA SÓDICA, 1G, ENDOVENOSO TEUTO	AMPOLA	150	5,03	754,50
34	10506 - DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 1ml FARMACE	AMPOLA	800	0,66	528,00
35	10507 - DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampola contendo 2ml	AMPOLA	2.100	1,00	2.100,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

	TEUTO				
36	10508 - GENTAMICINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA CONTENDO 1ML TEUTO	AMPOLA	100	2,10	210,00
37	10509 - HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL TEUTO	AMPOLA	200	9,86	1.972,00
38	10510 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO AMPOLA CONTENDO 5ML FARMACE	AMPOLA	800	3,83	3.064,00
39	10511 - LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA/FRASCO 10ML ISOFORMA	AMPOLA	100	10,43	1.043,00
40	10512 - OCITOCINA, 5UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA CONTENDO 1ML UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300	2,68	804,00
41	10513 - OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL BLAU	AMPOLA	100	9,80	980,00
42	10514 - PENICILINA PROCAÍNA, 400.000UI BLAU	AMPOLA	200	5,45	1.090,00
43	10515 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 100 ML ISOFORMA	FRASCO/AMP	50	8,38	419,00
44	10516 - VITAMINA C, 500 MG ISOFORMA	AMPOLA	300	1,15	345,00
45	10517 - VITAMINA K, 10 MG/ML HIPOLABOR	AMPOLA	200	1,85	370,00
49	10521 - FYO NYLON Nº 3 CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES SHALON	CX	60	38,60	2.316,00
54	10526 - SCALP Nº 19 SOLIDOR	UND	2.500	0,31	775,00
55	10527 - SCALP Nº 21 SOLIDOR	UND	2.500	0,31	775,00
56	10528 - SCALP Nº 23 SOLIDOR	UND	2.500	0,31	775,00
57	10529 - SCALP Nº 25 SOLIDOR	UND	2.500	0,31	775,00
58	10530 - SCALP Nº 27 SOLIDOR	UND	2.500	0,31	775,00
67	10540 - SORO FISIOLÓGICO 500ML FARMACE	AMPOLA	3.500	3,79	13.265,00
68	10541 - SORO GLICOSADO 500ML FARMACE	AMPOLA	3.500	3,85	13.475,00
69	10542 - SORO C/LACATDO 500ML FARMACE	AMPOLA	600	3,97	2.382,00
70	10543 - SORO RINGER SIMPLES 500 ML FARMACE	AMPOLA	600	3,85	2.310,00
73	10546 - ALCOOL 99,5% 1.000 ML JALLES	L	100	6,02	602,00
76	10549 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM UNIDADE BIOTEXTIL	PCT	300	13,68	4.104,00
80	10553 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8.0 MAXITEX	UND	1.000	0,98	980,00
81	10554 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 MAXITEX	UND	1.000	0,98	980,00
83	10556 - ALCOOL ETILICO 70% 1000ML JALLES	L	200	5,79	1.158,00
87	10560 - EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL TKL	UND	1.000	1,93	1.930,00
89	10562 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	UND	1.500	0,98	1.470,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

	MAXITEX				
90	10563 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 MAXITEX	UND	1.500	0,98	1.470,00
92	10565 - SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA SR	UND	3.000	0,23	690,00
99	10572 - EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES TKL	UND	1.000	1,70	1.700,00
106	10581 - ATADURA DE GESSADA 20 CM NEVE	RL	100	5,00	500,00
107	10582 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M - COM FILME HOSPFLEX	RL	50	87,50	4.375,00
109	10584 - OLEO DE GIRASOL 200 ML MW	UND	100	7,25	725,00
110	10585 - SULFADIAZINA DE PRATA - 30 GR PRATI	BISNAGA	100	5,35	535,00
111	10586 - COLAGNASE, 1,2UI/G - POMADA CRISTALIA	FRASCO	100	21,70	2.170,00
114	10589 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% 20 MG/GA 20 MG BISNAGA PHARLAB	FRASCO	120	3,00	360,00
Total					105.917,74

Valor Total Adjudicado: R\$ 105.917,74 (Cento e Cinco Mil, Novecentos e Dezessete Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Empresa: **W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**
CNPJ. 10.212.250/0001-49

Item	Material	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
46	10518 - ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR 500G nathalya	PCT	200	11,64	2.328,00
47	10519 - GAZE HIDROFILO 91 X 91 11 FIOS BIOTEXTIL	RL	150	28,00	4.200,00
48	10520 - ESPARADRAPOS ANTI-ALERGICOS 10CM X 4,5M MISSNER	RL	300	7,82	2.346,00
50	10522 - CATGUT 1-0 C/AG CAIXA C/24 UNIDADES TECHNOFIO	CX	60	70,41	4.224,60
51	10523 - CATGUT 2-0 C/AGULHA CAIXA COM 24 UND TECHNOFIO	CX	50	70,41	3.520,50
52	10524 - CATGUT 3-0 C/AGULHA C/24 UNIDADES TECHNOFIO	CX	50	70,41	3.520,50
53	10525 - CATGUT 4-0 C/AGULHA C/24 UNIDADES TECHNOFIO	CX	50	48,30	2.415,00
59	10531 - SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA SR	UND	3.000	0,25	750,00
60	10532 - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA SR	UND	3.000	0,40	1.200,00
61	10533 - SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA SR	UND	3.000	0,59	1.770,00
62	10535 - SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA SR	UND	3.000	0,27	810,00
63	10536 - LÂMINA DE BISTURI N 23 CAIXA COM 100 UNIDADES SOLIDOR	CX	10	18,28	182,80
64	10537 - LÂMINA DE BISTURI N 22 CAIXA COM 100 UNIDADES SOLIDOR	CX	10	29,27	292,70
65	10538 - LÂMINA DE BISTURI N 24 CAIXA COM 100 UNIDADES SOLIDOR	CX	10	29,27	292,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

66	10539 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM x 100M COM FILME esterilizar	RL	20	49,90	998,00
71	10544 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 SOLIDOR	CX	200	10,26	2.052,00
72	10545 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 SOLIDOR	CX	200	10,27	2.054,00
74	10547 - ATADURA DE CREPOM 20CM 11 FIOS v&e	RL	1.000	1,50	1.500,00
75	10548 - COLETOR UNIVERSAL 80ML J PROLAB	UND	500	0,60	300,00
77	10550 - ESPARADRAPO DE TECIDO 10CM X 4,5M MISSNER	RL	300	7,50	2.250,00
78	10551 - MASCARA DESCARTÁVEL COM UNIDADES best fabril	CX	150	9,18	1.377,00
79	10552 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO P CA8IXA C 100 UNIDADES NUGARD	CX	215	26,95	5.794,25
82	10555 - AGULHA DESCARTÁVEL 30x08 SOLIDOR	CX	100	10,25	1.025,00
84	10557 - ATADURA DE CREMPOM 10 CM 11 FIOS v&e	RL	1.000	0,74	740,00
85	10558 - ATADURA DE CREPOM 12 CM 11 FIOS v&e	RL	1.000	0,95	950,00
86	10559 - ATADURA DE CREPOM 15 CM 11 FIOS v&e	RL	1.000	1,15	1.150,00
88	10561 - ESCOVA CERVICAL C/100 UNIDADES ADLIN	PCT	20	28,60	572,00
91	10564 - ATADURA DE GESSADA 12CM v&e	RL	250	2,68	670,00
93	10566 - GELCO Nº 14 SOLIDOR	UND	250	2,08	520,00
94	10567 - GELCO Nº 16 SOLIDOR	UND	250	1,78	445,00
95	10568 - GELCO Nº 18 SOLIDOR	UND	250	1,45	362,50
96	10569 - GELCO Nº 20 SOLIDOR	UND	250	1,52	380,00
97	10570 - GELCO Nº 22 SOLIDOR	UND	250	1,52	380,00
98	10571 - GELCO Nº 24 SOLIDOR	UND	250	1,52	380,00
100	10573 - FIO NYLON N 4 CAIXA COM 24 UNIDADES TECHNEW	CX	80	38,50	3.080,00
101	10574 - FIO NYLON N 2 CAIXA COM 24 UNIDADES TECHNEW	CREME VAGI	80	38,50	3.080,00
102	10575 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 UNIDADES NUGARD	CX	50	26,95	1.347,50
103	10576 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES NUGARD	CX	400	26,95	10.780,00
104	10579 - ATADURA DE GESSADA 10 CM cristal	RL	100	2,27	227,00
105	10580 - ATADURA DE GESSADA 15 CM cristal	RL	100	3,35	335,00
108	10583 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M - COM FILME esterilizar	RL	30	176,00	5.280,00
112	10587 - ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA DESCARTÁVEL FORMATO ESPATULA COM 100 UNIDADES THEOTO	PCT	60	4,80	288,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

113	10588 - TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES goedert	CX	80	11,20	896,00
Total					77.066,05

Valor Total Adjudicado R\$ 77.066,05 (Setenta e Sete Mil, Sessenta e Seis Reais e Cinco Centavos).

Riacho da Cruz/RN,

FABIO MAXIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA
Pregoeiro